
Utlåtande om utkastet till promemoria om skolors och läroanstalters lovtider 
  
SUFU 27.05.2026 § 34   
 
265/00.04.01.02/2026   

 
Mer information: 
undervisningschef Agneta Eklund, tfn 040 652 8448 
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Undervisnings- och kulturministeriet begär (22.05.2026) av kommunerna ett 
utlåtande om utkastet till promemoria (som bakgrundsmaterial) om nuvarande 
praxis för skolors och läroanstalters lovtider samt eventuella förändringar i dem. 
 
I utkastet till promemoria granskas en modell där:  

• sommarledighetens början skulle flyttas två veckor senare till juni 
• läsåret skulle inledas efter mitten av augusti 
• den långa vårterminen skulle lättas upp med ett nytt vårlov som infaller i 

slutet av april 
 
Utkastet till promemoria har utarbetats som tjänstearbete vid undervisnings- och 
kulturministeriet. Under arbetets gång har sakkunniga vid Utbildningsstyrelsen 
och Studentexamensnämnden hörts. Promemorian fungerar som underlag för 
den fortsatta diskussionen och eventuella fortsatta åtgärder. 
  
Syftet med förändringar i lovtiderna är att:  

• stödja familjernas välbefinnande och möjligheter att tillbringa gemensam 
semester 

• förbättra samordningen med lovtiderna i övriga Europa 
• lätta upp den långa vårterminen och stödja barns och ungas ork 

 
Syftet med begäran om utlåtande är att samla in synpunkter på konsekvenserna 
av de föreslagna förändringarna samt att bedöma ändamålsenligheten i de 
presenterade alternativen. 
 
Staden avger ett utlåtande i ärendet till undervisnings- och kulturministeriet. 
Utlåtandet ska lämnas senast den 3.7.2026. Ett förslag till stadens utlåtande 
(bilaga) föreläggs utskotten för fostran och utbildning för behandling. I det 
slutliga utlåtandet beaktas båda utskotten för fostran och utbildning samt 
ungdomsfullmäktiges synpunkter. 
 
Enligt 22 § i Grankulla stads förvaltningsstadga beslutar bildningsutskottet i 
egenskap av utbildningsanordnare årligen om läs- och lovtiderna för skolor, 
gymnasier och förskoleundervisning, och har således behörighet att ta ställning i 
ärendet. 
 
 

Direktör för bildning och välfärd Mikael Flemmich: 
 
Svenska utskottet för fostran och utbildning beslutar att godkänna det bifogade 
förslaget till Grankulla stads utlåtande till undervisnings- och kulturministeriet 
samt att ge tjänsteinnehavarna rätt att lämna in utlåtandet och göra behövliga 
kompletteringar och ändringar utifrån behandlingen i utskotten och 
ungdomsfullmäktige. 

 



---- 
 

Under diskussionen formulerade utskottet gemensamt sitt utlåtande om utkast 
till promemoria. Utskottets utlåtande finns som bilaga till beslutet. 
 
  

Beslut: 
Svenska utskottet för fostran och utbildning beslutade 

1 

enhälligt ge sitt under sammanträdet utarbetade utlåtande om utkast till 
promemoria i enlighet med bilagan till protokollet 

2 

ge tjänsteinnehavarna rätt att göra behövliga kompletteringar och ändringar 
utifrån behandlingen i finska utskottet för fostran och utbildning och 
ungdomsfullmäktige samt lämna in det gemensamma utlåtandet till 
undervisnings- och kulturministeriet. 

 
Bilagor: 

Utskottets förslag till Grankulla stads utlåtande om utkastet till promemoria om 
skolors och läroanstalters lovtider 
 

Bakgrundsmaterial: 
Begäran om utlåtande om utkastet till promemoria om skolors och läroanstalters 
lov 
Modell för ändring av skolornas lovtider (UKM, utkast till promemoria) 
 
 


